[image: Герб]проект

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АКУРАЙСКОЕ»
РЕШЕНИЕ
 «» декабря  2017 г.                                                                              №
село Акурай
   По организации  передачи части полномочий сельского поселения «Акурайское » по созданию условий для организации досуга и  обеспечения жителей поселения услугами культуры
       В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 33  Устава сельского поселения «Акурайское», Совет сельского поселения «Акурайское»                                  р е ш и л:
1. Передать администрации муниципального района «Борзинский район» часть полномочий сельского поселения «Акурайское»по созданию  условий для организации досуга и обеспечения жителей поселений услугами культуры.
2. Администрации сельского поселения «Акурайское» заключить с администрацией муниципального района «Борзинский район» соглашение о передачи части полномочий сельского поселения «Акурайское» по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей  поселений услугами культуры.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его  официального опубликования (обнародования)

Глава сельского поселения                                                                             «Акурайское»                                                                     В.И. Машьянов

Главе муниципального района                                                                                                                 «Борзинский район»                                                                                                                                               Ю.Г. Сайфулину                                                                                                                                                            от главы сельского поселения «Акурайское»                                                                                                                В.И. Машьянов

          В   соответствие Решения Совета сельского поселения «Акурайское» , администрация  сельского   поселения «Акурайское» просит Вас принять часть полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения услугами организаций культуры.                                                                                                                         Полномочия  передаются в части оплаты труда основного персонала дома культуры, сумма средств сопровождающих передачу полномочий составляет 253 029,97  рублей.

Глава сельского поселения «Акурайское»                         В.И. Машьянов

image1.wmf